
 
 

SETTORE N. 3 
AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 
DETERMINAZIONE N.  41 DEL 05/10/2015 

 
OGGETTO:  Servizio mensa scolastica  a.s. 2015/2016 impegno di  Spesa.  CIG Z2D1105A7A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

− Richiamata la propria determinazione n. 15/2015 con la quale è stato affidato alla Rosticceria 
Flotella di Montecreto, affidataria del servizio mensa degli alunni delle scuole di Pievepelago, 
il servizio mensa degli alunni e delle insegnanti della scuola dell’infanzia e primaria di 
Riolunato, ivi compreso il sevizio di scodellamento e distribuzione pasti, al costo di € 6,00 
IVA inclusa per ogni pasto effettivamente fornito, oltre alla fornitura delle merende per la 
scuola dell’infanzia al costo di € 0,50 ciascuna, per il periodo 01/05/2016 – 31/12/2016; 

− Considerato che occorre procedere all’impegno della spesa presumibilmente occorrente per il 
servizio mensa di cui sopra, nonché per gli alunni residenti a Riolunato e frequentanti le scuole 
infanzia, primaria e secondaria di primo grado di Pievepelago, per l’anno scolastico 
2015/2016; 

− Visto l’elenco dei bambini  residenti a Riolunato e l’elenco degli iscritti alle scuole di 
Riolunato;  

− Visto il Bilancio di Previsione 2015 ed il Bilancio Pluriennale 2015/2017; 
− Ritenuto di impegnare per il servizio mensa scolastica a.s. 2015/2016 la somma presunta di 

Euro 20.100,00; 
− Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Visti: 
- D.lgs n° 267/2000”T.U. ordinamento enti locali” 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 

 
DETERMINA 

 
1) DI IMPEGNARE , per le motivazioni esposte in premessa qui riportate, per il servizio mensa 

degli alunni e delle insegnanti della scuola dell’infanzia e primaria di Riolunato e per gli alunni 
residenti a Riolunato frequentanti le scuole media inferiore e primaria di Pievepelago, la 
complessiva somma presunta di Euro 20.100,00, Iva compresa; 

2) DI IMPUTARE la  somma di Euro 20.100,00 sui seguenti capitoli, dotati della necessaria 
disponibilità: 
- Quanto ad € 7.100,00 al cap. 16530 del Bilancio di Previsione 2015, voce “Gestione servizio 

mensa scolastica”; 
- Quanto ad € 13.000,00 al medesimo capitolo del Bilancio Plruiennale 2015/2017 – Esercizio 

Finanziario 2016; 
3) DI LIQUIDARE  quanto dovuto alla ditta fornitrice per la fornitura dei pasti a presentazione di 

fattura e con il visto di questo Ufficio; 
4) DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2016. 
 
        LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
         F.to Contri Claudia 



 
   
             
 
IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL 31/12/2015 
 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
 
 
Riolunato, lì _05/10/2015__      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

            ( F.to Contri Claudia) 
 
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile 
favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 20.100,00 
IMPEGNO CONTABILE N°_15/1323_-16/___ 
 
Riolunato, li __05/10/2015____ Il Responsabile del Settore Finanziario 

(F.to Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___27/05/2016___ per 
quindici giorni consecutivi. 

 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
             F.to  Claudia Contri 
 

___________________________________________________________________________ 
 
 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  conforme 
all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


